
社会福祉法⼈ SKY かわさき設⽴記念映画会のご報告 
 

2021 年 7 ⽉ 5 ⽇(⽉)に、新百合ヶ丘にある川崎市アートセンターにおいて、社会福祉法
⼈ SKY かわさき設⽴記念映画会を開催いたしました。あいにくのコロナ禍で記念イベント
の開催は危ぶまれましたが、2 年前から撮影協⼒させていただいた飯⽥基晴監督の映画「不
安の正体」のお披露⽬を兼ね、感染対策を徹底して開催させていただくことにいたしました。 

7 年前、当法⼈(当時は NPO)の運営するグループホームも、移転開設に当たり地域住⺠
の⽅々から強い抗議の声を受け取った経験があります。多くの⽅のご⽀援があり、移転計画
は半年遅れたものの無事完了し、現在は町会にも加⼊して平穏な暮らしを続けております。 

そのような経緯もあり、普及啓発を⽬的とした今回の企画が SKY に持ち込まれた折に、
その趣旨に賛同した多くのメンバー（⼊居者）が出演を快諾してくださいました。 

当⽇は 1 ⽇ 2 回公演で、174 名の関係者の⽅々(医療福祉従事者、ご家族、⼀般市⺠、⾏
政機関、教員・学⽣、当事者など)にご参加いただきました。昼の部には出演者 5 名が参加
され、監督から感謝の花束をいただきました。⼣⽅の部は飯⽥監督のトークの他、池原毅和
弁護⼠より企画の趣旨などお話しいただきました。終了時には時間制限のある中 140 名の
⽅からアンケート回答をいただき、とても良かったとの⾼い評価をいただくことができま
した。 
⾃分をさらす危険を冒しながらも、あるがままを知ってもらおうというメンバーの気持

ちをしっかりと受け⽌め、今後も地域に開かれた社会福祉法⼈として活動してまいります。
今後とも、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。     

 理事⻑ 三橋良⼦ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


